
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO  
Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) Codice Ministeriale PVIC81500V   

C.F. 96049770181 - Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

https://www.icsiziano.it/  -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 

PEC: PVIC81500V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

  

 

Siziano, 11 agosto 2022 

 

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva delle candidature pervenute a seguito avviso di selezione di progettista 

interno all'istituto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-26 

CUP: C59J22000050006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. – in base al quale le amministrazioni 

pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività 

di interesse comune; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il DLGS n.165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della  legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e successive       modificazioni 

ed integrazioni; 

VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi agli esperti 

interni/esterni; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 





conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la candidatura n°1073299 presentata da questo Istituto in data 27/12/2021; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 che consente di avviare le attività 

progettuali; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 

di cui alla nota prot. AOODGEFID N°1588 del 13/01/2016; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 31/05/2022 prot. n. 1460; 

VISTA la propria azione di disseminazione di cui al prot. 1436 del 30/05/2022; 

VISTA la necessità di impiegare n°1 figura di progettista per il PON FESR REACT EU  “Edugreen” di cui in 

epigrafe; 

VISTA la propria determina del 04 agosto 2022 prot. n. 1859 di avvio della procedura di    selezione di 

progettista per il suddetto PON; 

CONSIDERATO che, entro i termini previsti dall’avviso di cui sopra, per la figura di Progettista è pervenuta la 

sola candidatura prot. n. 1886 del 11 agosto 2022 dell’Assistente Amministrativa Nadia Giordano e che la 

domanda di partecipazione è stata compilata, prodotta regolarmente e protocollata entro i termini previsti; 

RITENUTA ammissibile e valida la candidatura dell’Assistente Amministrativa Nadia Giordano per la figura di 

Progettista; 

VISTO il verbale della Commissione preposta all'esame delle candidature; 

EFFETTUATA l’attribuzione del punteggio, come di seguito specificato: 

Candidatura progettista: Dott.ssa Nadia Giordano - punteggio: 18 

TENUTO CONTO del fatto che, come specificato nei suddetto Avviso di selezione, l’Istituzione Scolastica si 

riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida; 

CONSIDERATO che la candidata è in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di selezione al fine di assumere 

l’incarico richiesto; 

  

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria definitiva per Progettista PON Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-26 

CUP: C59J22000050006 

 

Progettista Dott.ssa Nadia Giordano Punti 18 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Laura Maria Forlin 
firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 

 


